— 1 —

2018 年第 1 号

关于召开高职制造类在线开放课程建设研讨会

暨高职制造类教师信息化教学能力培训会的

通   知

各高职高专院校：

为贯彻全国职业教育工作会议精神，推进高等职业教育创新发

展行动计划，落实教育部《关于进一步推进职业教育信息化发展的

指导意见》（教职成〔2017〕4号）、《关于加强高等学校在线开放

课程建设应用与管理的意见》(教高〔2015〕3号)和《教育部办公厅

关于开展 2017 年国家精品在线开放课程认定工作的通知》（教高厅

函〔2017〕40 号）等文件精神，以在线开放课程建设与应用为抓手，

推动高职高专院校制造类专业基础课程信息化建设和应用，促进优

— 2 —

质教学资源的共建共享，有力提升高职高专院校教学和人才培养质

量，并进一步提升教师信息化教学能力，由机械行业智能装备制造

（西北）职教集团主办，高等教育出版社、甘肃机电职业技术学院

共同承办召开高职制造类在线开放课程建设研讨会暨高职制造类教

师信息化教学能力培训会，会议定于 2018 年 5 月 16 日-18 日在甘肃

省天水市甘肃机电职业技术学院召开。现将有关事项通知如下。

一、组织单位

主办：机械行业智能装备制造（西北）职教集团、甘肃省智能

制造职业教育集团

承办：高等教育出版社、甘肃机电职业技术学院

二、会议内容

1.3D 打印技术助力职业教育发展的新思考。

2.基于智慧职教平台助力高职院校资源库与在线开放课程建设。

3.以在线开放课程为抓手促进高职制造类专业教学资源库建设

与应用。

4.制造类在线开放课程数字化学习资源建设方法与经验交流。

二、参会人员

高等职业院校相关领导及机械类、机电类、汽车类院系负责人，

相关专业负责人以及课程骨干教师等。

三、时间与地点

— 3 —

时间：5 月 16 日-18 日，16 日 14：00-21：00 报到，18 日离

会。

报到地点：甘肃省天水市秦州区天辰大酒店。

报到地址：甘肃省天水市秦州区重新街 1号（中心广场北侧）。

会议地点：甘肃省天水市甘肃机电职业技术学院。

会议地址：甘肃省天水市秦州区赤峪路 107 号。

四、会议费用

本次会议不收取会务费，食宿及交通费用自理。

五、其他事项

请参加会议教师于 2018 年 5 月 12 日前发送参会回执至会议联系

人，通知电子稿在甘肃机电职业技术学院网站公告栏可下载。

会议联系人：

              焦太安    13993801979   westjta@163.com

  杨  婧    18189526911   136466436@qq.com

              张值胜    13811291588   zhangzhsh@hep.com.cn

机械行业智能装备制造（西北）职教集团

甘肃省智能制造职业教育集团

甘肃机电职业技术学院（代章）

2018 年 5 月 5 日

mailto:136466436@qq.com

— 4 —

附件：

参会代表基本信息回执表

单位名称  院系名称

通信地址  邮政编码

姓 名 性别 职务/职称
住宿（单间/标间

单住/标间合住/）
E-mail 手机 QQ 所授课程 备注

注：请参会代表填写回执表后于 5月 12日前发送至会议联系人。